
 
 

UCHWAŁA NR XVII/135/25 
RADY GMINY KUNICE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Rada Gminy Kunice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie: „Stawy nad Młokitą” – obszar o powierzchni 92,74 ha, 
położony na działkach ewidencyjnych nr 2, 9, 12  obręb Bieniowice. Grunty stanowią własność Skarbu 
Państwa w zarządzie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy we Wrocławiu.  

2. Położenie użytku ekologicznego o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierzchnię użytku ekologicznego stanowi teren stawów porośnięty roślinnością wodną 
z towarzyszącymi łąkami zmiennowilgotnymi w sąsiedztwie cieku Młokita. 

Celem ochrony użytku ekologicznego o którym mowa w § 1 jest zachowanie cennych przyrodniczo 
ekosystemów mających znaczenie dla różnorodności flory i fauny. 

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4475



9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Wójt Gminy Kunice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kunice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Kunice: 
Grzegorz Sieradzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4475



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/135/25

Rady Gminy Kunice

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4475



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVII/135/25  

Rady Gminy Kunice   

z dnia 30 października 2025r. 

 

 

 

Granice użytku ekologicznego  wg współrzędnych 1992  

lp  Współrzędne X   (1992)  Współrzędne Y   (1992)  

1  382176.81  308293.87  

2   382167.43  308265.75  

3  382180.71  308165.75  

4  382076.42  307759.11  

5  381921.73  307729.42  

6  381777.98  307584.11  

7  381720.95  307470.40  

8  381548.10  306997.39  

9  381521.31  306762.96  

10  381232.65  306735.37  

11  381007.18  306910.81  

12  381026.32  306933.76  

13  381069.44  306946.68  

14  381225.57  307070.24  

15  381211.41  307115.75  

16  381212.56  307236.45  

17  381223.74  307271.29  

18  381241.01  307299,15  

19  381273.53  307331.99  

20  381306.32  307384.26  

21  381323.44  307428.48  

22  381322.61  307456.05  

23  381331.86  307488.77  

24  381336.18  307528.00  

25  381347.87  307560.64  

26  381363.37  307667.45  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4475



27  381377.79  307702.03  

28  381372.84  307737.84  

29  381374.12  307748.34  

30  381401.12  307794.69  

31  381405.74  307799.33  

32  381442.13  307815.78  

33  381468.23  307831.22  

34  381517.65  307880.20  

35  381566.10  307940.35  

36  381632.31  308049.51  

37  381666.34  308132.69  

38  381681.20  308156.84  

39  381690.85  308166.32  

40  381865.12  308250.25  

41  381979.91  308237.86  

42  382007.35  308250.75  

43  382071.55  308266.23  

44  382130.56  308288.30  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4475


	UCHWAŁA NR XVII/135/25 RADY GMINY KUNICE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-05T11:48:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




